⁷⁷ al. ἀγέννητος. ⁷⁸ Matth. vi, 9.

VARIORUM NOTÆ.

(33) *Τότε.* Alter cod. Vindob. habet τῷ δέ, quod D melius. CLER.

(34) *Δέ.* Est in altero Vind. τέ melius. Id.

(35) *Καὶ συναποθανόντα αὐτόν,* etc. Recte cum isto loco conjunges interpretationem Balsamonis ad canonem Laodicenum 48. Cor.

(36) *Ἐὰν γὰρ μὴ εἰς ἕκαστον,* etc. Loquitur de baptizate ordinario adultorum; quod nisi sedulo ac rite juxta totam cæremoniam tradatur a pio sacerdote, et suscipiatur a pio catechumeno, animæ sordes non depellit, nec suum obtinet effectum. Id.

(37) *Παρά.* Alter Vindob. habet hic ὑπό. CLER.

(38) *Ἰουδαῖοι.* Rectius in eodem οἱ Ἰουδαῖοι. Id.

(39) *Μετὰ τοῦτο ἐστώς,* etc. Joannes Chrysostomus, hom. 6 in Epistolam ad Colossenses: Εὐθὺς γὰρ ἀνελθὼν, ταῦτα φθέγγεται τὰ ῥήματα· Πάτερ

ἡμῶν ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς, etc., ubi (hoc ut obiter moneam) quod sequitur: Οὐκ ἐπ' ἑβὴν πίπτει τὸ πᾶν, οὐ ξύλον ὄρεος, οὐδὲ πηγὴν, corruptum videtur, atque corrigendum scribendo πεδῖον, quia ad paradisum alludit S. doctor. Et vero solis fidelibus licebat orationem Dominicam proferre, nondum initiatis non licebat: ut exserte docet Theodoritus, *Hæc. fab.*, lib v, cap. 28, post Chrysostomum ad Matth. vi, 12, et homil. 2, in posteriorem ad Corinthios, utque colligitur ex Augustini sermonibus. Quanquam id orationis recitatum fuisse a catechumenis paulo ante baptismum, legitur in Ritualibus libri Cor.

(40) *Κατὰ ἀνατολᾶς.* Ita in ms. Alexandrino, M Paralip. v, 12. In.

labiis prolatis populi tui congregati ex gentibus, A quæ te in veritate invocant; sicut suscepisti munera justorum in eorum sæculis. Abelis in primis respexisti ac suscepisti sacrificium³⁵, et Noæ ex arca egressi³⁶. Abrahami postquam exiisset ex terra Chaldaeorum³⁷, Isaaci in puteo juramenti³⁸, Jacobi in Bethlehemæ³⁹, Mosis in solitudine⁴⁰, Aaronis inter viventes ac mortuos⁴¹, Jesu Navæ in Galgalis⁴², Gedeonis in petra et velleribus ante peccatum⁴³, Manoæ et uxoris ejus in campo⁴⁴, Samsonis in siti ante delictum⁴⁵, Jephthæ in bello ante inconsideratam promissionem⁴⁶, Baraci et Deborahæ in Sisara⁴⁷, Samuelis in Maspha⁴⁸, Davidis in area Ornæ Jebusæi⁴⁹, Salomonis in Gabaone et in Hierosolymis⁵⁰, Eliæ in monte Carmelo⁵¹, Elisæi in fonte sterili⁵², Josaphati in bello⁵³, Ezechias in morbo et in Senacheribo⁵⁴, Manassis in terra Chaldaeorum post delictum⁵⁵, Josiæ in Pascha⁵⁶, Esdræ in reditu⁵⁷, Danielis in lacu leonum⁵⁸, Jonæ in ventre ceti⁵⁹, trium puerorum in fornace ignis⁶⁰, Annæ in tabernaculo coram arca⁶¹, Nehemiæ ac Zorobabelis in extructione murorum⁶². Matathie et filiorum ejus in zelo tuo⁶³, Jaelis in benedictionibus⁶⁴. Et nunc ergo suscipe populi tui preces, tibi cum scientia, per Christum in Spiritu oblatas.